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Nr 51.

Av herr Persson i Västervik, om pension åt förre maskinisten 
Anders Johan Hålenius.

I punkten 24 i tionde huvudtiteln av statsverkspropositionen äskar 
Kungl. Maj :t, att förre maskinisten å lotsverkets chefsfartyg Stockholm 
Anders Johan Hålenius må under sin återstående livstid å allmänna in- 
dragningsstaten uppbära en årlig pension av 100 kronor, att utgå från 
och med den 1 april 1914.

Enligt protokollet över sjöfartsärenden, hållet inför Hans Maj:t 
Konungen i statsrådet den 17 dec. 1914 har departementschefen, stats
rådet Broström anfört:

Med underdånig skrivelse den 3 febr. 1914 har lotsstyrelsen över
lämnat en av dåvarande maskinisten å lotsverkets chefsfartyg Stockholm 
Anders Johan Hålenius i underdånighet gjord ansökning, däri Hålenius 
anhållit, att han, som omkring sexton år varit i tjänst vid flottan och med 
utgången av mars månad 1914 komme att innehava sex års tjänst vid 
lotsverket, måtte komma i åtnjutande av någon pension. Till stöd för 
denna framställning har Hålenius anfört, att han vid sin anställning i lots
verkets tjänst den 1 april 1908 varit frisk och utan sjukdomsanlag, men 
att han numera vore överansträngd och sjuk och att han på grund härav 
entledigats från lotsverket med nyssnämnda mars månads utgång, samt att 
han för framtiden ej torde kunna med sitt arbete förtjäna så mycket, att 
han därav finge sin utkomst. Härjämte har Hålenius åberopat åtskilliga 
intyg, därav prästbetyg, utvisande att han vore född den 14 juni 1857 
samt hade hustru och ett minderårigt barn, ävensom ett den 30 dec. 1912 
avgivet läkarintyg av innehåll, att han, som vid undersökning befunnits 
lida av njursjukdom och sockersjuka, icke utan men för sin hälsa kunde 
förrätta sådant övertidsarbete som förut av honom utförts.
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Hålenius hade i eu till Kungl. Maj:t ställd, den. 15 aug. 1914 in
kommen skrift ånyo, sedan hans tidigare ingivna ansökan blivit av Kungl. 
Maj:t vid föredragning den 27 juni 1914 avstyrkt, gjort framställning om 
något understöd samt därvid åberopat dels ett den 12 i samma månad av
givet läkarbetyg av innehåll, att sökanden lede av sockersjuka, vilken sjuk
dom givetvis måste anses hava förvärrats under hans ansträngande tjänst 
som maskinist vid lotsverket, samt att han vore oförmögen till allt grövre 
arbete och därmed urståndsatt att försörja sig och de sina, dels ett sär
skilt läkarintyg därom, att sökanden lede av höggradig sockersjuka, och 
dels av vederbörande roteman utfärdat intyg, att sökanden saknar egna medel.

Statskontoret hemställde den 14 september 1914, att Kungl. Maj:t i 
nådig proposition täcktes föreslå riksdagen medgiva, att till Hålenius under 
hans återstående livstid finge från allmänna indragningsstaten utgå en 
årlig pension av 100 kronor.

Då denna föreslagna pension uppenbarligen är otillräcklig för nöd
torftigt uppehälle för Hålenius, som utom sig själv har hustru och ett 
minderårigt barn, och då 300 kr. i årlig pension är erkänd som minimi- 
nödtorft för pensionerade arbetare, som varit i statens tjänst, får jag här
med vördsamt föreslå, att riksdagen måtte besluta,

att förre maskinisten å lotsverkets chefsfartyg 
Stockholm Anders Johan Hålenius må under sin åter
stående livstid å allmänna indragningsstaten uppbära 
en årlig pension av 200 kronor, att utgå från och 
med den 1 april 1914.

Stockholm den 25 januari 1915.

J. Persson.


